КОНТРАКТ № 17/01-24

г. Макеевка /Д^Д4/ 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИВАНОВСКАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА, именуемое
в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. директора Тарасенко Алексея Вадимовича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УГЛЕКОМ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
генерального директора Гурова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава с
другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с ГК РФ,
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ,, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон N 44-ФЗ),
заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю уголь марки «Ж» (далее -
Товар) в обусловленный настоящим Контрактом срок, согласно Спецификации (Приложение N I к
настоящему Контракту), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях,
предусмотрен и ы,х настоя щим Ко игра кто м.

1.2. Наименование и количество поставляемого Товара указаны в Спецификации
(Приложение N 1 к настоящему Контракту), которая является неотъемлемой частью Контракта.

1.3. Закупка по настоящему Контракту осуществляется в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 №2559 и частью 73 статьи 112 Закона
№ 44-ФЗ.

1.4. Страна происхождения товара: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена контракта составляет 1 344 096.00 (один миллион триста сорок четыре тысячи
девяносто шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 224 016,00 (двести двенадцать четыре
тысячи шестнадцать) рублей 00 копеек.

Дена единицы товара установлена в Спецификации (Приложение №1 к настоящему
Контракту).

2.2. Цена Контракта (цена единицы Товара) включает в себя: расходы, связанные с
выполнением Поставщиком обязательств но Контракту.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.
При заключении и исполнении настоящего Контракта изменение существенных условий не

допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных
Федеральным Законом N 44-ФЗ.

2.3. Источник финансирования Контракта - Бюджет Муниципального Волновахского
. округа; (КБК 90607021400002010244).- :) /)/к' /'■ ' 3

2.4. Оплата поставленного Товара производится Покупателем на основании подписанного
Сторонами настоящего Контракта, в течении 30 рабачя^да§Й^мр.мента подписания акта приема-
передачи Товара.

2.5. Оплата по Контракту осуществляется 100% по безналичному расчету путем
перечисления Покупателем денежных средств, на счет Пос-тавщшса. указанный в настоящем
Контракте, при наличии денежных средств на расчетном с'чеД Покуна/геля.

Т ■ » /ЖАТ : : »
Ж/ -/ .. . -А /■ .... ......... ж:-::"-:?....'..''

' Д'.: :: . у ‘ Щ. у ./Д ' №/№ / ■'
: ■■ Г л ; . Ж : :

■

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Покупателя,
указанного в настоящем Контракте.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товара осуществляется по адресу склад Покупателя: 285763, Донецкая Народная
Республика, г.о. Волновахский, с. Ивановка, ул. Лепина, д. 50. Разгрузка товара на склад покупателя
осуществляется поставщиком.

3.2. Товар Покупателю может поставляться партиями в соответствии с условиями
настоящего Контракта. Согласованной партией Товара по настоящему Контракту является
количество, наименование и стоимость (цена) Товара, указанные в Спецификации, подписанной
Сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

3.3. Поставщик обязан одновременно с передачей Товара передать Покупателю относящиеся
к нему документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, производителем
Товара и настоящим Контрактом. Сдача и приемка Товара осуществляются уполномоченными
представителям и Сто ро н.

3.4. Подписание со стороны I [окупателя документа о приемки Товара, предусмотренного ч.7
ст. 94 Закона № 44-ФЗ, подтверждает исполнение обязательств Поставщика, предусмотренных
настоящим Контрактом.

3.5. Право собственности на Товар, риск утраты, случайной гибели или повреждения Товара
переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания Сторонами документа о приемки
Товара, предусмотренного ч.7 ст. 94 Закона № 44-ФЗ.

3.6. Вместе с согласованной партией Товара, но в любом случае не позднее 5 дней со дня
поставки Товара, Поставщик обязан передать Покупателю следующие товаросопроводительные
документы:

счет- фактуру;
- счет на оплату;
- удостоверение качества или другой документ, подтверждающий качество Товара;
- товарную накладную и/ или универсальный передаточный акт (УПД);
- иные необходимые документы в соответствии с действующим законодательством.

3.7. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с
ТУ производителя, ГОСТами, Контрактом, Инструкцией о порядке приемки продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6,
утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. (с
изменениями и дополнениями) (далее по тексту Инструкция П-6) и Инструкцией о порядке приемки
продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
качеству № П-7, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от
25.04.66г. (с изменениями и дополнениями) (далее по тексту Инструкция П-7) с учетом
особенностей, предусмотренных данным Контрактом.

Приемка Товара по количеству и качеству производится в момент его получения от
Поставщика (представителя Поставщика, транспортной организации) с подписанием товарной
накладной или УПД.

Приемка Товара по количеству производится по весу, указанному в товарной накладной или
УПД. В случае обнаружения несоответствия Товара количеству, указанному в сопроводительных
документах на Товар, между Сторонами (представителями Сторон) составляется соответствующий
акт.

При приемке Товара по качеству Покупателем проверяются путем наружного осмотра
соответствие марки, класса (по размеру куска), содержание минер^4гфЯ^^Уймесей, мелочи и
другие показатели качества поступившей Товара сопроводительнммгдрк^мента^Йо^тверждающим
качество Товара.- В случае отсутствия удостоверений или ины^дбХументов о\кгц1§стве Товара,
Покупателем (представителем Покупателя) производится отбор рроб ш^^ад^^сЙ’^ТВетствии с ТУ
производителя и другими техническими нормативными правовьФйГакта’Ми на Тов'аргу

\уа Д

В случае, если в течение 5 дней со дня приемки Товара Покупатель обнаружит скрытые
недостатки Товара, он обязан обеспечить сохранность, предотвращение порчи такой партии Товара,
принять меры к предотвращению ее смешения с другой однородной продукцией и в течение 24
часов вызвать представителя Поставщика для участия в проверке Товара по качеству и составлении
соответствующего двустороннего акта выявленных недостатков. В случае неявки представителя
Поставщика в трехдневный срок с момента получения вызова от Покупателя, Покупатель
производит приемку с участием экспертной организации.

4. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

4.1. 11оставщик обязан:
4.1.1. Поставить Товар в порядке, в срок и на условиях, предусмотренных настоящим

Контрактом.
4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара требованиям качества, безопасности,

иным требованиям, установленным стандартами, техническими регламентами и санитарно-
эпидемиологическими требованиями, а также требованиям, установленным настоящим
Контрактом.

4.1.3. Обеспечить за свой счет устранение выявленных нарушений при несоответствии
поставленного Товара условиям настоящего Контракта или осуществить его соответствующую
замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.1.4. Предоставлять Покупателю по его требованию документы, относящиеся к предмету
настоящего Контракта, а также своевременно предоставлять Покупателю достоверную
информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при
исполнении настоящего Контракта, а также к установленному Контрактом сроку предоставить
Покупателю результаты поставки товара, предусмотренные контрактом.

4.1.5. Оформлять документы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Поставщик вправе:
4.2.1. Требовать от Покупателя произвести приемку Товара в порядке и в сроки,

предусмотренные настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать своевременной опла ты на условиях, установленных настоящим Контрактом,

надлежащим образом поставленного и принятого Покупателем Товара.
4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего

условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, при
наличии денежных средств на расчетном счету.

4.3.2. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего
условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом,
провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям настоящего
Контракта в соответствии с Законом N 44-ФЗ.

4.4. Покупатель вправе:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств по настоящему

Контракту.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в

ходе приемки, гак и в течение срока годности.
4.4.3. Проверять ход и качество выполнения Поставщиком условий настоящего Контракта.
4.4.4. Отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям настоящего

Контракта.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполненир'/Ж^бящего Контракта Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российскс/гцф^рра^иц. и условиями
настоящего Контракта. 1 ; • .. ,

'КЬ ох
-------< -о труУ

5.2. В случае неисполнения Поставщиком условий настоящего Контракта Заказчик вправе
обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего контракта.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств.

6.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны
уведомляют друг друга письменно в течение пятнадцати рабочих дней с даты их возникновения или
прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона, прекратившая
исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его
исполнение. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и
возможных последствиях. Не извещение о наступлении или прекращении обстоятельств форс-
мажор лишает Сторону права ссылаться на них.

6.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально
удостоверен уполномоченным органом.

6.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более трех
месяцев, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть Контракт с
осуществлением взаиморасчетов по своим обязательствам на день расторжения настоящего
Контракта. .

7. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, Стороны разрешают путем

переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия между Сторонами, все споры и разногласия

рассматриваются в судебном порядке с обязательным соблюдением претензионного порядка в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Контракт действует с момента его подписания и по «31» декабря 2024 года

(включительно), а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами.
Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращения неисполненных
обязательств Сторон по настоящему Контракту.

8.2. Расторжение настоящего Контракта допускаете?! по соглашению Сторон, по решению
суда, при этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не
освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.

8.3. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным настоящим Контрактом,
вносятся по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим дополнительным
Соглашением и является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.
Стороны пришли к соглашению, что положение настоящего контракта распространяют свое

действие на правоотношения, возникшие до заключения Контракта в соответствии со ст. 425 ГК РФ.
9.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов

Стороны, а также в случае реорганизации опа письменно из^Ш^Ё^^том другую Сторону в
течение 5 рабочих дней с даты такого изменения. При это^’^фшуПб^тдЭ^к не исполнит либо
ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящ5имуцунктом, все риски,
связанные с перечислением Покупателем денежных средст/£нф указанный й и^сфоящем Контракте
счет, несет Поставщик. щд *!«> > Д—■ ;=;/

9.3. Все сообщения, требования, замечания или уведомления Сторон по настоящему
Контракту направляются в соответствии с требованиями настоящего Контракта.

Момент получения Стороной сообщения или уведомления определяется в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации. При этом направление уведомлений по
адресам Сторон, указанным в разделе 11 настоящего Контракта, считается надлежащим
уведомлением Сторон.

9.4. При исполнении настоящего Контракта не допускается перемена Поставщика, за
исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика ио
настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования,
слияния или присоединения.

В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Поставщика оформляется путем
заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

9.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету
настоящего Контракта и ставших им известными в ходе исполнения настоящего Контракта.

9.6. Покупатель является бюджетным учреждением, осуществляющими образовательную
деятельность, на которое распространяются особенности правового положения согласно ст. 284.1
Налогового кодекса Российской Федерации.

9.7. Поставщик является налогоплательщиком по общей системе налогообложения.
10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее:
Приложение № 1 - Спецификация на 1 листах.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «УГЛЕКОМ»
Адрес юридического лица: Донецкая Народная
Республика, г.о. Макеевский, г. Макеевка,
ул. Жуковского, д. 60
Почтовый адрес: 286120, Донецкая Народная
Республика, г.о. Макеевский, г. Макеевка,
ул. Жуковского, д. 60
ОГРН: 12293001 13020
ИНН: 9311016955 / КПП: 931101001
Банковские реквизиты:

| ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Москва
I Корреспондентский счет№ 30101810400000000555 в ГУ

Банка России по ЦФО
Счет получателя № 40702810509300308469
БИК 044525555
e-mail: chaykino@mail.ru

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИВАНОВСКАЯ
ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА

Адрес 285763,
Донецкая Народная Республика,
Г.О. ВОЛНОВАХСКИЙ, С. ИВАНОВКА, УЛ.
ЛЕНИНА, Д. 50
ИНН 9306000188
КПП 930601001
р/с: 40102810745370000095 УФК по ДПР
к/с: 03231643215090008200 УФК по ДНР
БИК 042157001
ОКПО: 75319311
ОГРН 1229300011709
л/с 03823ИЧЛН70 УФК по Донецкой
Народной Республике, г.Донецк

mailto:chaykino@mail.ru

Приложение №1
К контракту № 17/01-24 от 7^ Ж 2024

Спецификация № 1

к Кон тракту на поставку угля .марки «Ж»

№ 17/01-24 от « // » 2024 г.

г. Макеевка • « 7^>> 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИВАНОВСКАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА, именуемое
в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. директора Тарасенко Алексея Вадимовича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УГЛЕКОМ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
генерального директора Гурова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава с
другой стороны, заключили данную Спецификацию № 1 (далее по тексту Спецификация № 1) к
Контракту на поставку угля марки «Ж» № 17/01 -24 от «___»_______________2024 (далее по тексту
Контракт) о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется
принять и оплатить на условиях Контракта следующий Товар:

№
Наименование Единица

изм. Кол-во
Цена с
учетом

НДС
(руб.)

Стоимость с учетом
НДС (руб.)

1. Уголь марки Ж тн 93,34 14 400,00 1 344 096,00

в том числе НДС 20% : 224 0: 6,00 руб.

2. Качественные характеристики Товара:
влага до 5%, зола до 15%, выход летучих веществ до 30%.
3. Данная Спецификация № 1 вступает в силу со дня ее подписания, указанного перед
преамбулой, и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
4. Данная Спецификация № 1 составлена в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Контракта.

ПОСТАВЩИК:

Директор шахты

ПОКУПАТЕЛЬ:

И.о. директора